
І
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н  Н Я
голови районної державної адміністрації

. С  Ч .  С ?  г ь / Э м. Запоріжжя № 4 9

Про організаційні заходи з питань запобігання та протидії домашньому 
насильству і насильству за ознакою статі в Запорізькому районі 
Запорізької області та ” утворення координаційної ради з питань 
запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою 
стазі, протидії торгівлі людьми,' підтримки сім'ї, жінок, охорони 
материнства і дитинства при голові Запорізької райдержадміністрації, 
затвердження її складу та Положення про неї

На виконання Законів України «Про запобігання та протидію 
домашньому насильству», «Про забезпечення рівних прав та можливостей 
жінок і чоловіків». Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 
Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та 
протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі», керуючись 
статтями 22, 25, п. 9 ч. І ст. 39 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», з метою забезпечення міжвідомчої співпраці щодо реалізації 
державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі в районі, узгодженості заходів у цій сфері, 
підвищення їх ефективності, а також вдосконалення державної сімейної 
політики, охорони материнства і дитинства, сприяння впровадженню тендерної 
рівності в суспільстві, попередження насильства в сім'ї та протидії торгівлі 
людьми
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Визначити координатора з питань здійснення заходів у сфері 
запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі 
на території району, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків 
заступника голови райдержадміністрації Рогач Т.

2. Визначити відповідальним структурним підрозділом, який проводить 
роботу з прийому та реєстрації заяв і повідомлень про вчинення насильства, 
координації заходів реагування на факти вчинення насильства, надання 
допомоги і захисту постраждалим особам, а також роботу з кривдниками - 
управління соціального захисту населення райдержадміністрації.

М е л о *  /д\ ^ 4 , реу /



3. Начальнику управління соціального захисту населення 
райдержадміністрації Круподері Т.:

1) визначити відділ (відповідальну посадову особу) управління, до 
компетенції якого відноситься питання сім’ї, відповідальним за роботу з 
прийому та реєстрації заяв і повідомлень про вчинення насильства, координації 
заходів реагування на факти вчинення насильства, надання допомоги і захисту 
постраждалим особам, а також роботу з кривдниками.

4. Утворити координаційну раду з питань запобігання та протидії 
домашньому насильству і насильству за ознакою статі, протидії торгівлі 
людьми, підтримки сім’ї, жінок, охорони материнства і дитинства при голові 
Запорізької райдержадміністрації.

5. Затвердити:

1) склад координаційної ради з питань запобігання та протидії 
домашньому насильству і насильству за ознакою статі, протидії торгівлі 
людьми, підтримки сім’ї, жінок, охорони материнства і дитинства при голові 
Запорізької райдержадміністрації, що додається;

2) положення про координаційну раду з питань запобігання та протидії 
домашньому насильству і насильству за ознакою статі, протидії торгівлі 
людьми, підтримки сім’ї, жінок, охорони материнства і дитинства при голові 
Запорізької райдержадміністрації, що додається.

6. Затвердити Районний план заходів у сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству в Запорізькому районі Запорізької області, що 
додається.

7. Структурним підрозділам райдержадміністрації: управлінню
соціального захисту населення, службі у справах дітей, відділу освіти, молоді та 
спорту, відділу культури і туризму:

1) забезпечити безумовне виконання заходів, передбачених у пункті 6 
цього розпорядження;

2) надавати інформацію про виконання заходів, передбачених у пункті 6
цього розпорядження, управлінню соціального захисту населення
райдержадміністрації щороку до 05 січня.

8. Рекомендувати головам виконкомів сільських та селищних рад, 
Запорізькому районному центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, 
Запорізькому РВП Дніпровського ВП ГУ НП в Запорізькій області, КЗ 
«Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної ради 
Запорізької області, КНП «Запорізький районний центр первинної медико-

2



\

з
санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області,
ГОВ «Редакція газети «Червоний промінь»:

1) забезпечити виконання заходів, передбачених у пункті 6 цього 
розпорядження;

2) надавати інформацію про виконання заходів, передбачених у пункті 6
цього розпорядження, управлінню соціального захисту населення
рай держадміністрації щороку до 05 січня.

9. Управлінню соціального захисту населення райдержадміністрації 
надавати голові райдержадміністрації узагальнену інформацію про стан 
виконання пункту 6 цього розпорядження щороку до 20 січня.

10. Визнати таким, що втратило чинність розпорядження голови 
райдержадміністрації від 27.03.2013 № 146 «Про утворення координаційної 
ради з питань сім’ї, жінок, охорони материнства і дитинства при голові 
Запорізької райдержадміністрації, затвердження її складу та Положення про 
неї».

11. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника голови райдержадміністрації Рогач Г.

Г олова Л. ВАСКЖ



ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження голови Запорізької 
районної державної адміністрації

С</ С? г&Э  №

Районний план заходів

у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильства за
ознакою статі на 2019- 2020 роки

І. Проаналізувати та удосконалити місцеві програми щодо підтримки 
постраждалих від домашнього насильства та насильства за ознакою статі.

2019 рік Управління соціального захисту населення
раидержадміністрації, виконавчі комітети 
сільських та селищних рад

2. Створити в районі мобільну бригаду соціально-психологічної 
допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та насильства за 
ознакою статі.

2019 рік Управління соціального захисту населення
раидержадміністрації, служба у справах дітей 
райдержадміністрації, відділ освіти, молоді та 
спорту райдержадміністрації. Запорізький 
районний центр соціальних служб для сім'ї, 
дітей та молоді

3. Забезпечити місця відвідування широких верств населення: 
приміщення виконкомів сільських та селищних рад, соціального захисту, 
закладів освіти, культури району, тощо оновленими інформаційними та 
роз'яснювальними матеріалами стосовно допомоги, яку мають право отримані 
постраждалі від домашнього насильства та насильства за ознакою статі.

2019 рік Управління соціального захисту населення
раидержадміністрації, служба у справах дітей, 
відділ освіти. молоді '  та спорту 
райдержадміністрації, відділ культури і 
туризму райдержадміністрації. Запорізький 
районний центр соціальних служб для сім'ї, 
дітей та молоді, Запорізький РВИ 
Дніпровського ВП ГУ НП в Запорізькій 
області, КНГІ «Запорізький районний центр 
первинної медико-санітарної допомоги» 
Запорізької районної ради Запорізької області, 
КЗ «Запорізька центральна районна лікарня» 
Запорізької районної ради Запорізької області, 
виконавчі комітети сільських та селищних рад



4. Організувати і проводити серед населення, у тому числі серед дітей та У 
молоді, інформаційні кампанії щодо запобігання та протидії домашньом) 
насильству, роз'яснення його форм, проявів і наслідків.

2019-2020 роки Управління соціального захисту населення
раидержадміністрації, служба у справах 

, дітей райдержадміністрації, відділ освіти,
молоді та спорту райдержадміністрації, 
відділ культури і туризму
райдержадміністрації, Запорізький районний 
центр соціальних служб для сім'ї, дітей та 
молоді. Запорізький РВП Дніпровського ВИ 
ГУ НП в Запорізькій області, КНП 
«Запорізький районний центр первинної 
медико-санітарної допомоги» Запорізької 
районної ради Запорізької області, виконавчі 
комітети сільських та селищних рад

5. Організовувати та проводити, за підтримки засобів масової інформації, 
на веб-сайтах, тощо просвітницькі кампанії, спрямовані на виконання завдань у 
сфері запобігання домашньому насильству, зокрема формування небайдужого 
ставлення до постраждалих осіб, насамперед постраждалих дітей, усвідомлення 
необхідності невідкладного повідомлення про випадки домашнього насильства.

2019-2020 роки Управління соціального захисту населення
райдержадміністрації, служба у справах дітей 
райдержадміністрації, відділ освіти, молоді та 
спорту райдержадміністрації. Запорізький РВИ 
Дніпровського ВП Г'У НП в Запорізькій області 
Запорізький районний центр соціальних служб 
для сім'ї, дітей та молоді, ТОВ «Редакція 
районної газети «Червоний промінь», 
виконавчі комітети сільських та селищних рад

6. Запровадити консультативну підтримку постраждалим від 
домашнього насильства та насильства за ознакою статі з питань отримання 
ними інформації від суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та 
протидії домашньому насильству, про свої права і соціальні послуги, медичну, 
соціальну, психологічну допомогу, якими вони можуть скористатися.

2019-2020 роки Управління соціального захисту населення
райдержадміністрації, служба у справах дітей, 
відділ освіти, молоді та спорту
райдержадміністрації, Запорізький районний 
центр соціальних служб для сім’ї, дітей та 
молоді. Запорізький РВП Дніпровського ВГІ 
ГУ НГІ в Запорізькій області, КИП 
«Запорізький районний центр первинної 
медико-санітарної допомоги» Запорізької 
район Аої ради Запорізької області, КЗ 
«Запорізька центральна районна лікарня» 
Запорізької районної ради Запорізької області.



з
виконавчі комітети сільських та селищних рад

7. Організувати та проводити спільні наради, семінари для фахівців, які 
працюють у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, а також для 
працівників правоохоронних органів і суддів.

2019-2020 роки Управління соціального захисту населення
. райдержадміиістрації. служба v справах дітей.

Запорізький РВП Дніпровського ВІІ ГУ Hl 1 в 
Запорізькій області, відділ освіти, молоді та 
спорту райдержадміиістрації, Запорізький 
районний центр соціальних служб для сім'ї, 
дітей та молоді, КНП «Запорізький районний 
центр первинної медико-сані гарної допомоги» 
Запорізької районної ради Запорізької області. 
КЗ «Запорізька центральна районна лікарня» 
Запорізької районної ради Запорізької області, 
виконавчі комітети сільських та селищних рад

8. Здійснювати збір згрупованих за ознакою статі статистичних даних про 
факти домашнього насильства.

2019-2022 роки Управління соціального захисту населення
раидержадміністрації, Запорізький РВІ1 
Дніпровського ВИ ГУ НП в Запорізькій області, 
служба у справах дітей. Запорізький районний 
центр соціальних служб для сім’ї, дітей іа 
молоді

9. Розробити та впровадити у навчальних закладах навчальних і виховних 
програм з питань запобігання та протидії домашньому насильству, у тому числі 
стосовно дітей.

2019-2022 роки Відділ освіти. молоді * та спорту
райдержадміиістрації

10. Для привертання уваги населення до проблеми домашнього 
насильства, проводити в районі щорічну акцію «16 днів проти насильства» (з 25 
листопада по 10 грудня).

2019-2020 роки Управління соціального захисту населення
раидержадміністрації, служба у справах дітей 
райдержадміиістрації, відділ освіти молоді та 
спорту райдержадміиістрації, відділ культури і 
туризму райдержадміиістрації Запорізький 
районний центр соціальних служб для сім'ї, дітей 
та молоді Запорізький РВП Дніпровського ВГІ ГУ 
НП в Запорізькій області, , виконавчі комітети 
сільських та селищних рад

Керівник апарату В.МЛКУІЩНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження голови Запорізької 
районної державної адміністрації

о</ ог

Склад
координаційної ради з питань запобігання та протидії домашньому 
насильству і насильству за ознакою статі, протидії торгівлі людьми, 
підтримки сім’ї, жінок, охорони материнства і дитинства при голові 

Запорізької райдержадміністрації

Рогач
Тетяна Іванівна

заступник голови райдержадміністрації, 
голова координаційної ради

Круподера начальник управління соціального захисту'
Тетяна Володимирівна населення райдержадміністрації,

заступник голови координаційної ради

Ширіна начальник відділу у справах соціального захисту
Тетяна Леонідівна громадян, сім’ї та дітей управління соціального

захисту райдержадміністрації, 
секретар координаційної ради

Члени координаційної ради:

Авдеева начальник служби у справах дітей
Алеся Валеріївна райдержадміністрації

Данільчак 
Галина Василівна

Денисова 
Тетяна Андріївна

заступник сільського голови з 
гу манітарних питань Долинської сільської 
ради Запорізького району 
Запорізької області (ОТГ) (за зг одою)

директор Запорізького районного центру 
соціальних служб для сім’ї, дітей та
молоді (за згодою)

Зорянова
Ольга Олександрівна

старший інспектор ювенальної превенції 
Запорізького районного відділення поліції 
Дніпровського відділу поліції ТУ НП в 
Запорізькій області, майор поліції (за згодою)



Медведев
Володимир Веніамінович

заступник директора (головного лікаря)
КНП «Запорізький районний центр первинної 
медико-санітарної допомоги» Запорізької 
районної ради Запорізької області (за згодою)

Панічук
Любов Василівна

начальник відділу освіти, молоді та спорту 
райдержадміністрації

Ставицька 
Ольга Сергіївна

заступник сільського голови з питань діяльності 
виконавчих органів Широківської сільської ради 
Запорізького району Запорізької області (ОТІ ) (за 
згодою)

Халупник 
Юлія Ярославівна

начальник юридичного відділу апарату 
райдержадміністрації

Шапарь
Тетяна Вікторівна

начальник відділу соціального захисту населення 
виконавчого комітету Біленьківської сільської 
ради Запорізького району Запорізької області 
(ОТІ ) (за згодою)

Якименко
Григорівна

директор ТОВ «Редакція районної газети Ольга 
«Червоний промінь» (за згодою)

Яркіна
Світлана Василівна

голова Запорізького районного суду Запорізької 
області (за згодою)

Керівник апарату В. МАКУЩЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

\\

розпорядження голови Запорізької 
районної державної адміністрації

С Ь  О ?  -74У9  №

ПОЛОЖЕННЯ
про координаційну раду з питань запобігання та протидії домашньому 
• насильству і насильству за ознакою статі, протидії торгівлі людьми, 
підтримки сім’ї, жінок, охорони материнства і дитинства при голові 

Запорізької райдержадміиістрапії

1. Координаційна рада з питань запобігання та протидії домашньому 
насильству і насильству за ознакою статі, протидії торгівлі людьми, 
підтримки сім’ї, жінок, охорони материнства і дитинства при голові 
Запорізької райдержадміністрації (далі -  координаційна рада) с 
координуючим і консультативно-дорадчим органом, покликаним сприяти 
забезпеченню міжвідомчої співпраці щодо реалізації державної політики у 
сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за 
ознакою статі в районі, узгодженості заходів у цій сфері, підвищення їх 
ефективності, координації проведення інформаційно-просвітницьких заходів, 
розроблення пропозицій щодо вдосконалення законодавства та практики 
його застосування райдержадміністраціею, виконавчими органами рад 
об'єднаних територіальних іромад району, вдосконаленню державної 
сімейної політики, охорони материнства і дитинства, сприянню 
впровадженню тендерної рівності в суспільстві, попередження насильства в 
сім’ї та протидії торгівлі людьми.

2. Координаційна рада діє на підставі Положення про координаційну 
раду, Конституцію України, чинного законодавства і керується принципами 
рівноправності всіх членів ради, їх самоврядування.

3. Основні завдання координаційної ради є:

1) забезпечення міжвідомчої співпраці щодо реалізації державної 
політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі в районі, узгодженості заходів у цій сфері, 
підвищення їх ефективності, координації проведення інформаційно- 
просвітницьких заходів, розроблення пропозицій щодо вдосконалення 
законодавства та практики його застосування райдержадміністраціею, 
виконавчими органами рад об’єднаних територіальних громад району;

2) узгодження і координація дій громадських жіночих організацій 
Запорізького району, спрямованих на поліпшення становища жінок в 
Україні, підвищення їх ролі й соціального статусу в суспільстві, 
відстоювання і захисту трудових, соціальних, економічних інтересів жінок у



2

державних, господарських органах, органах місцевого самоврядування, 
об'єднаннях підприємців і громадян:

3) сприяння виконанню в Україні Конвенції ООН про ліквідацію всіх 
форм дискримінації щодо жінок, а також забезпеченню і здійсненню 
законодавчою і виконавчою владами конституційних гарантій, рівних прав і 
можливостей для жінок і чоловіків в Україні;

4) узагальнення та визначення пріоритетних напрямків, комплексних 
цільових програм, суспільно важливих проектів, направлених на вирішення 
проблем сім'ї, жінок, дитинства, питань попередження насильства у сім'ї та 
протидії торгівлі людьми;

5) координація роботи з питань попередження насильства у сім'ї та 
протидії торгівлі людьми.

4. Координаційна рада дія виконання завдань у порядку, 
встановленому чинним законодавством;

1) інформує державні органи влади про стан роботи в районі щодо 
реалізації державної політики у сфері протидії домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі, протидії торгівлі людьми, з питань становища 
сім'ї, жінок, дітей в районі,

2) вносить пропозиції до державних органів влади щодо вирішення 
проблем у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі, протидії торгівлі людьми, вирішення проблем 
становища жінок, дітей у суспільстві;

3) бере участь у розробці комплексних цільових програм, проектів, 
спрямованих на соціальний захист сім'ї, жінок, дітей;

4) розповсюджує інформацію про свою діяльність, виступає і 
привертає увагу засобів масової інформації та громадськості до проблем 
домашнього насильства і насильства за ознакою статі, протидії торгівлі 
людьми, становища сім’ї, жінок, дітей в районі;

5) узагальнює і поширює досвід роботи громадських жіночих 
організацій;

6) організовує та проводить конференції, семінари;
7) використовує інші форми діяльності згідно із завданнями 

координаційної ради, що не суперечить чинному законодавству.

5. Координаційна рада мас право:
1) утворювати в разі потреби тимчасові експертні та робочі групи, 

залучати до участі в них представників районних і місцевих органів 
виконавчої влади, наукових установ і громадських організацій (за 
погодження з їх керівництвом).

2) одержувати в установленому порядку безоплатно необхідні для її 
діяльності Інформацію та матеріали;

3) заслуховувати на своїх засіданнях керівників районних і місцевих 
органів виконавчої влади, керівників державних підприємств, установ, 
організацій, що належать до компетенції координаційної ради.

6. Координаційну раду очолює голова.



з
Голова координаційної ради мас одного заступника, Голову та 

первинний склад координаційної ради затверджує голова 
райдержадміністрації. Голова, члени координаційної ради працюють на 
громадських засадах,

7. Основною формою роботи координаційної ради с засідання, які 
проводяться в міру потреби, але не рідше одного разу на рік. Засіданням 
координаційної ради керує голова або за дорученням голови його заступник.

8. Рішення координаційної ради оформлюється у вигляді протоколів, 
рекомендацій, підписаних її головою, і рекомендується для розгляду 
районними та місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого 
самоврядування, державними підприємствами, установами і організаціями.

У разі потреби голові райдержадміністрації можуть вноситься 
рекомендації щодо прийняття відповідних рішень.

9. Координаційна рада систематично інформує громадськість про свою 
діяльність і прийняття рішень.

Керівник апарату В. МАКУЩЕНКО


